

زمنه‌ها مشاوره دادند، با توهمنشان باعث تخریب شدند. قطعنامه علیه ایران در شورای حکام آژانس صادر شد و هشدار دادند که تهران مراقب اسنپ‌بک و بازگشت تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل باشد. انریکه مورا، معاون جوزپ بورل در مراسم تحلیف رئیس جمهور شرکت کرد و گفت‌وگوی تلفنی میان آقای عراقچی و بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز صورت گرفت. «ساداتیان افزود: «امیدواریم که ترمیم روابط با اروپا به سرعت بتواند مسیر خودش را طی کند. باید بتوانیم بازار از دست رفته اروپا را با دیگر به دست بیآوریم، جذب سرمایه و تکنولوژی داشته باشیم. تا سال‌ها قبل شرکت‌های اروپایی در پروژه‌های گازی عسویه حضور داشتند اما همه، ایران را ترک کردند. در این سال‌ها هم به خاطر برداشته‌های غیرصنعتی در حوزه نفت و گاز، آسیب‌هایی به منابع وارد شده است. این صنعت به تکنولوژی‌های روز نیاز دارد. در حال حاضر شرکت‌های آمریکایی در عراق به شدت فعال هستند و صادرات نفت عراق افزایش چشم‌گیری پیدا کرده است. این به خاطر در اختیار داشتن فناوری و اتصال به بازارهای بین‌المللی است که باید آن را به دست بیآوریم. نیازمند این هستیم که عقب‌ماندگی‌های سال‌های اخیر را جبران کنیم.»

**▼ به سمت تعادل میان شرق و غرب برویم**  
**عبدالرضا فرجی‌راد، استاد ژئوپلیتیک و سفیر پیشین** به هم‌میهن گفت: «آقای پزشکیان در شعارهای انتخاباتی بحث تعادل در روابط خارجی را مطرح کردند که امر بسیار درست و مهمی بود. چرا که ما در این عدم تعادل در روابط خارجی به‌ویژه در چند سال اخیر، ضررهای قابل توجهی کردیم. با توجه به سیاست‌هایی که رئیس‌جمهور در پیش گرفته، وزارت خارجه باید راهی را برود که این تعادل در روابط به نتیجه برسد. البته تعادل در روابط به این معنی نیست که ما آن چیزی را که با کشورهای شرقی مثل روسیه و چین ساختیم را از بین ببریم یا کاهش دهیم. با این کشورها امروز و در آینده کار می‌کنیم. ایران در یک منطقه بسیار ژئوپلیتیکی و حساس قرار گرفته و طبیعت جغرافیایی ایران به ما تحمیل می‌کند که با همه قدرت‌ها رابطه داشته باشیم. اگر بخواهیم با یک بلوک رابطه داشته باشیم، منفعاتی از دست می‌دهیم. در این رقابت باید طوری عمل کنیم که طرف مقابل با یک بلوک حس کند که اگر بخواهد چیزی را به ایران تحمیل کند، ایران به سمت بلوک دیگر می‌رود.»

او تأکید کرد: «نکته بعدی در صحبت‌های آقای پزشکیان، مسئله رفع تحریم بود. باید رفع تحریم‌ها صورت بگیرد تا کشور در مسیر توسعه بیفتد. برنامه چشم‌اندازی که آقای رئیس‌جمهور بر آن تأکید کرده و بهبود وضعیت فقر، معیشت مردم و بازگشت زندگی عادی به جامعه را مدنظر قرار داده، با این رفع تحریم‌ها ارتباط مستقیم دارد. اروپا به خاطر اینکه تقریباً در همسایگی ما هست و با یک واسطه با اروپا همسایه هستیم، لازم است که با آن‌ها کار بکنیم. ریشه صنعت کشور ما اروپایی است. نمی‌توانیم با آن‌ها کار نکنیم. باید راه‌هایی پیدا کنیم و به توافق برسیم که هم بتوانیم جذب سرمایه داشته باشیم و هم بخش‌های مختلف صنعتی به‌ویژه بخش‌های نفتی، گازی، پتروشیمی و غیره را راه‌اندازی کنیم. می‌توانیم با شرق هم به نحو احسن کار کنیم اگر این تحریم‌ها برداشته شود. تا زمانی که این تحریم‌ها برداشته نشود ما با شرق هم کار درست نمی‌توانیم انجام دهیم. شرکت‌های شرقی هم می‌ترسند که تحریم شوند و در فشار قرار بگیرند. این تنش‌زدایی، کمک زیادی به تقویت روابط ایران با شرق می‌کند. چینی که یک توافق ۲۵ ساله با ما دارد و قرار بود که ۴۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری کند، در چهار سال گذشته ترسید سمت ایران بیاید.»

فرجی‌راد اظهار داشت: «هم‌زمان با تنش‌زدایی اروپایی، باید آمریکا را هم مدنظر قرار داشته باشیم. غرب صرفاً اروپا نیست و آمریکا هم نقش بسیار کلیدی دارد. باید مذاکراتی با سرعت مناسب و نه فرسایشی آغاز و پرونده‌های میان دو طرف تفکیک شود تا در نهایت به یک نتیجه منطقی برسیم.»

خیلی شدید بود و حتی تهران و برخی مناطق دیگر هم تحت تأثیر این بارش‌ها قرار گرفت. بارش‌های موسمی در حقیقت ارتباطی با دما ندارد بلکه با این موضوع مرتبط است که الگوهای وزش باد در سطح زمین چگونه است. وقتی که کم‌فشاری روی فلات عربستان قرار گرفته و یک سامانه پرفشار روی شمال غربی اقیانوس هند قرار می‌گیرد که یک مقدار خود را به سمت بالا می‌کشاند، جریان‌های باد از روی شمال غربی اقیانوس هند، دریای عمان و همچنین خلیج فارس به سمت جنوب ایران و مرکز ایران کشیده می‌شود که این سامانه‌ها رطوبت زیادی را با خود حمل کرده و باعث بارش‌هایی می‌شوند. «رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور می‌افزاید: «فعالیت این سامانه‌ها ارتباطی با هوای گرم ندارد. هوای گرم سرازیر و کار خود را دارد و سامانه‌ها هم ساز و کار خود را دارند. این کارشناس هواشناسی همچنین از تداوم بارش‌ها در شب گذشته در کهگیلویه و بویر احمد، ارتفاعات چهارمحال و بختیاری و بخش‌هایی از استان فارس، بخش‌های جنوبی استان بوشهر و بخش‌های غربی استان هرمزگان خبر داد. ضیائیان این راه گفت که در طول روز جاری شاهد بارش در ارتفاعات شمال شرقی استان خوزستان، ارتفاعات استان چهارمحال و بختیاری و ارتفاعات شمالی استان هرمزگان خواهیم بود.»

**ادامه سر مقاله**

اگر ماجرا فقط در حد عدم انصراف به سود قابل‌باید بود شاید قابل تحمل می‌نمود ولی تبلیغات پایداری‌ها علیه رقیب درون گروهی چنان سخت و به دور از بدیهیات اخلاقی بود که فاصله دو طرف را بیشتر و بیشتر کرد. نهایت به گونه‌ای شد که ستاد‌های آقای قالیباف از روز ۹ تیر یعنی پس از اعلام نتایج دور اول، بلافاصله در خدمت ستاد آقای پزشکیان درآمدند. در حالی که اگر آنان در یک جبهه بودند باید فوری به ستاد جلیلی ملحق می‌شدند. جالبتر از همه اعلام خصوصی حمایت قالیباف از پزشکیان بود که نشان می‌داد نمایش وحدت میان آنان تا چه حد صوری و ناپایدار و نمایشی بوده است. ضرر بعدی را در جریان رای اعتماد به وزرای پیشنهادی پزشکیان دریافت کردند و مجموعه بزرگی از اصولگرایان را از پایداری‌ها تزلزل‌زیرا همه می‌دانستند که نظر مقام‌رئیس‌نست به کابینه چیست ولی چون اعلام نشده بود آنان دنبال انداختن حداقل ۴ وزیر بودند. پایداری‌ها اینجا را نتوانده بودند که پزشکیان این نظر را اعلام خواهد کرد و تمام آنچه که آنان رسته بودند را پنبه کرد. دو تصویری که از انزوی دوتن از فعالان پایداری در مجلس منتشر شد به خوبی وضعیت آنان را نشان می‌دهد و در عوض، استقبال اکثریت قاطع نمایندگان در کنار رئیس مجلس نشان داد که این جدایی به مرحله اعلام عمومی رسیده است. آنان که دو ماه پیش خود را در جبهه واحد انقلاب معرفی می‌کردند اکنون نتوانستند در برابر فشارهای اجتماعی بیش از این مقاومت کنند و جدا شدند که به نفع جامعه و وفای جمعی است.

**دکتر پزشکیان، رسماً مشغول امور ریاست‌جمهوری شد!**



**درباره سیاستمدار**

**نگاهی به سوابق مجید انصاری معاون حقوقی رئیس‌جمهور**

معاون حقوقی پزشکیان اما، در دولت اصلاحات و از مهرماه ۱۳۸۳ تا شهریورماه ۱۳۸۴ هم عهده‌دار معاونت امور حقوقی و مجلس رئیس‌جمهور بود. زمانی که سیدمحمد موسوی خونی‌ها دادستانی کل کشور را برعهده داشت، انصاری به‌عنوان معاون خونی‌ها و همچنین رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور فعالیت کرد.

**▼ وظایف معاون حقوقی چیست؟**  
معاونت حقوقی رئیس‌جمهور مسئولیت کلیه امور حقوقی دولت را بر عهده دارد. این نهاد در قالب ۵ معاونت «امور حقوقی دولت»، «قانون اساسی»، «هماهنگی و برنامه‌ریزی امور حقوقی دستگاه‌های اجرایی»، «تدوین و تنقیح قوانین و مقررات» و «تحقیقات، آموزش و حقوق شهروندی» و «مرکز امور حقوقی بین‌المللی» و وظایف و ماموریت‌های خود را به پیش می‌برد. در ادامه مهم‌ترین وظایف معاونت حقوقی رئیس‌جمهور را مرور می‌کنیم:

- انجام امور حقوقی ریاست‌جمهوری، هیئت وزیران و شوراهایی که ریاست آن با رئیس‌جمهور است.
- انجام امور حقوقی محوله در مورد معاهدات، قراردادهای عضویت‌های بین‌المللی دولت و دعاوی بین‌المللی.
- اظهارنظر حقوقی در مورد لوایح، آیین‌نامه‌ها، تصویب‌نامه‌ها و...
- دفاع از مصوبات دولت در هیئت تطبیق مصوبات مجلس شورای اسلامی و دیگر مراجع
- پاسخ به استعلام‌های حقوقی و قانونی دستگاه‌های اجرایی و رفع اختلاف‌های حقوقی
- هماهنگی، نظارت، ارزیابی و ساماندهی امور حقوقی دستگاه‌ها
- مدیریت عمومی تدوین و تنقیح قوانین و مقررات کشور
- پیگیری، برنامه‌ریزی و تحقق اجرای اصول و اهداف قانون اساسی
- ارائه آموزش‌های تخصصی به کارکنان حقوقی دستگاه‌های اجرایی و ارائه آموزش‌های شهروندی

**گروه خبر:** مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور روز پنجشنبه اول شهریورماه با صدور حکمی مجید انصاری را به‌عنوان معاون حقوقی خود منصوب کرد.

در متن حکم رئیس‌جمهور خطاب به انصاری آمده است: «به استناد اصل ۱۲۴ قانون اساسی و با توجه به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی و سوابق اجرایی، به موجب این حکم جنابعالی را به سمت «معاون حقوقی رئیس‌جمهور» منصوب می‌نمایم. امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام‌عظم رهبری «مدظله‌العالی»، با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیئت محترم وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید. توفیق آن جناب را در انجام شایسته وظایف محوله از درگاه خداوند سبحان خواستارم.»

با توجه به انتصاب انصاری به‌عنوان یکی از معاونان رئیس‌جمهور نگاهی به سوابق این سیاستمدار اصلاح‌طلب ضروری است. اوسال‌ها به‌عنوان نماینده در مجالس اول، سوم، پنجم و ششم فعالیت کرده است. دو دوره نماینده تهران بود و دو دوره هم نماینده زند کرمان. انصاری از سال ۱۳۸۰ تاکنون یکی از اعضای حقیقی مجمع تشخیص مصلحت نظام است. او همچنین سمت دبیر اجرایی مجمع روحانیون مبارز را هم برعهده دارد. او همچنین از چهار اسفند ۱۳۷۷ تا ۲۰ بهمن ۱۳۸۵ به‌عنوان عضو مجلس خبرگان رهبری فعالیت کرده است.

پس از آن برای شرکت در انتخابات دوره چهارم خبرگان رهبری ثبت‌نام کرد اما دعوت شورای نگهبان برای شرکت در آزمون کتبی را نپذیرفت و به دلیل عدم حضور، ردصلاحیت شد. در دوم دی ۱۳۹۴ هم انصاری برای شرکت در پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری ثبت‌نام کرد اما صلاحیتش از سوی شورای نگهبان احراز نشد.

البته انصاری در پست‌های حقوقی و قضایی هم خدمت کرده است. این سیاستمدار، از ۱۰ شهریور ۱۳۹۲ تا ۲۲ تیر ۱۳۹۵ معاون امور مجلس دولت حسن روحانی بود و تا پایان کار دولت یازدهم در این سمت باقی ماند. انصاری در ۱۸ مرداد ۱۳۹۶ جای خود را به لعلیا جنیدی داد.

